ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

LEI N° 8.465, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2019.

Autoriza o uso de arma de energia elétrica
conduzida, pelos Agentes Municipais de
Trânsito, quando em seNiço.

Autoria: Vereador Luis Fernando Costa.

o PREFEITO DO MUNiCíPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 10 Fica autorizado o uso de arma de energia elétrica conduzida,
pelos Agentes Municipais de Trânsito do Município de Carazinho, quando em serviço.

Art. 20 Os Agentes Municipais de Trânsito somente poderão fazer uso da
arma após receberem treinamento específico, ministrado por instrutor capacitado.

Gabinete do Prefeito, 27 de fevereiro de 2019.

Registre-se e publique-se no Painel
de Publicações da Prefeitura:

, ,-.
Lori Luiz Bole . a
Secretário Administração e Gestão
OP065/2019/D

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699 / e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

fJ)/}
Mí~
) Prefeit6

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br

	00000001